
Stanoviště: 

1. Tipovačka  -  různých číselných údajů ze světa přírody a ochrany Země - 3 varianty 

2. Rychlý úklid - třídění odpadků do kontejnerů 

3. Stopy zvířat  - poznávačka 

4. Pexeso - vyhledávání stejných druhů stromů podle listí 

5. Stromy-co k sobě patří - kruhové poznávačky z www.lesnisvet.cz 

6. Skládačka zvířat  - skládaní rozstříhanou stránku kalendáře s fotografií zvířat 

7. Velký a malý obrázek  - k velkému obrázku zvířete hledají stejný malý rozmístěný v 
prostoru (z kalendáře) 

8. Ruka v krabici – v krabici jsou uschovány různé přírodniny, žáci vloží ruku dovnitř a 
musí poslepu poznat, o co se jedná 

9. Krmení zvířat - nabídka různých druhů krmiva - žáci musí zvířatům krmení správně 
rozmístit (pohybová hra) 

10. Názvy stromů - poznávání nakreslených stromů podle typického znaku 

11. Rohy a parohy – žáci poznávají od myslivců zapůjčené paroží a rohy  

12. Závod tučňáků - soupeří 2 skupiny žáků - vždy jeden z každého týmu má svázané 
nohy a snaží se co nejrychleji “proběhnout” stanovenou dráhu 

13. Hod odpadkem - házení odpadků do koše 

14. Skládání kytek - skládačka 

15. Běhání dvojic - běh s pomocí při překonávání překážek 

16. Překážková dráha - běh mezi odpadky 

17. Kameny -poznávačka- přiřazování správných názvů 

18. Kry a záchrana tučňáků - malé tučňáky (vyrobené z papíru) je třeba přenosit na 
bezpečné místo 

19. Ryby - poznávací hra – na kartičkách obrázky základních druhů ryb 

20. Velká kra- soutěží dvě družstva - z kancelářských papírů jsou poskládané 2 velké 
kry, na nichž musí stát celé družstvo, vyhrává to, které se vejde na nejmenší počet 
papírů 

21. Oblékání tučňáků - družstvo vybere jednoho člena - “tučňáka”, kterému musí v 
časovém limitu obléknout všechno oblečení 



 

22. Útěk před lavinou - hromadný běh - závod o třídách 


